



## KØBENHAVNS KOMMUNE

Borgerrepræsentationen/Sundheds- og Omsorgsudvalget  
Borgmesteren

Økonomiforvaltningen

26-11-2007

Sagsnr.  
1101-323126

Dokumentnr.  
2007-442064

### Åremåsevaluering af direktør Anne Mette Fugleholm

Anne Mette Fugleholm blev ansat den 1. april 2007 som direktør i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og skal derfor i henhold til reglerne om åremålsansættelse evalueres senest pr. 31. marts 2008.

Jeg har fra administrerende direktør Lene Sillasen modtaget nedenstående evaluering, som er foretaget med udgangspunkt i de forventninger, der var opstillet i den job- og personprofil, der blev udarbejdet i forbindelse med ansættelsen:

"Anne Mette Fugleholm blev af Borgerrepræsentationen den 1. april 2007 ansat som direktør i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i Københavns Kommune efter indstilling fra et enigt ansættelsesudvalg. Anne Mette Fugleholm har det overordnede ansvar for sundhedsområdet, herunder samarbejdet med regionen, sundhedsaftaler, træning mv., Folkesundhed København, Voksentandplejen samt Arbejdsmiljø København.

Kommunerne overtog med Sundhedsloven fra 1. januar 2007 en række nye sundhedsopgaver samt et væsentligt medfinansieringsansvar for sundhedsvæsenet. Anne Mette har siden sin ansættelse med stor autoritet sat i sig i spidsen for en markant konsolidering og udvikling af Københavns Kommune som en central sundhedsaktør. Hun har som hovedansvarlig for sundhedsaftalerne taget en række initiativer for at sikre, at der skabes grundlag for gode og perspektivrige muligheder for at tilrettelægge patientforløb mellem sektorerne. Anne Mette har meget stor faglig og organisatorisk indsigt samt et vedholdende fokus på, at sundhedsaftalerne sikrer en balanceret medfinansiering af sygehusvæsenet, og herunder især med fokus på genoptræning og forebyggelsesarbejdet.

Anne Mette er en professionel og kompetent forhandler med stor indsigt i sygehusvæsenet. Hun fremstår som en legitim og væsentlig samarbejdspartner. I forhold til de praktiserende læger og i forhold til regionen arbejder hun målrettet på at sikre et fælles grundlag for de gensidige udfordringer på sundhedsområdet.

I forbindelse med kommunalreformen har Københavns Kommune overtaget en større genoptræningsopgave samt forebyggelsesopgaven for så vidt angår den patientrettede forebyggelse. Anne Mette har

Rådhuset  
1599 København V

Telefon  
3366 3366

Direkte telefon  
3366 2380

Telefax  
3366 7070

E-mail  
Mogens\_loenborg@br.kk.dk

www.kk.dk


systematisk og målrettet sikret implementeringen af opgavesættet under hensyn til, at der skabes sammenhæng i ydelserne og i forhold til at integrere sundhed i organisationen på den faglige og økonomiske mest fordelagtige måde. Det gælder også i forhold til den fortsatte udvikling og udbygning af sundhedscentre. Anne Mette har et godt overblik over, hvad der sker på hendes ansvarsområde og iværksætter sundhedsindsatser og -aktiviteter på tværs i kommunen, sammen med eksterne parter, ligesom hun sætter præg på den landsdækkende kvalitetsdebat på sundhedsområdet.

Anne Mette er en aktiv og synlig direktør, der agerer med sikkerhed i forhold til kompleksiteten af politiske og administrative dagsordener. Hun er en kvalificeret og kompetent rådgiver og sparringspart for borgmesteren og for Sundheds- og Omsorgsudvalget. Anne Mette agerer tilsvarende med sikkerhed som en strategisk og kreativ teamspiller i direktionen og i forhold til resten af organisationen, ligesom det direkte ledelsesansvar løftes på særdeles kvalificeret vis.

På denne baggrund skal jeg varmt anbefale, at Anne Mette Fugleholm ansættelse videreføres efter endt prøvetid.”

På baggrund af ovenstående skal jeg derfor som sundheds- og omsorgsborgmester anmode om, at evalueringen forelægges Økonomiudvalget.

Med venlig hilsen



Mogens Lønborg